[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 13.05.2020   № 210
Об утверждении состава комиссии по обследованию автомобильных дорог регионального значения  на территории Белозерского муниципального района

 В рамках «Комплексного плана по снижению количества дорожно-транспортных происшествий и тяжести их последствий с участием пассажирского транспорта на территории Вологодской области  на 2020 год», разработанным Департаментом дорожного хозяйства и транспорта Вологодской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав комиссии по обследованию автомобильных дорог  регионального значения на территории Белозерского муниципального района  (Приложение №1).
2.Утвердить план-график по обследованию автомобильных дорог регионального значения на 2020 год (Приложение №2).
3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района:                            Д.А.Соловьев
        Приложение 1 к постановлению

                                                                               администрации района

                                                                               от 13.05.2020 № 210
СОСТАВ РАЙОННОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Председатель комиссии:

Шаров Василий Валентинович – первый заместитель руководителя администрации Белозерского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии:

Белов Михаил Сергеевич – начальник ОГИБДД МО МВД России «Белозерский» (по согласованию);

Секретарь:
Яремчук Василий Васильевич - главный специалист отдела архитектуры и строительства администрации Белозерского муниципального района;
Члены комиссии:

Марова Елена Валентиновна – начальник отдела архитектуры и строительства администрации Белозерского муниципального района;

Логинов Дмитрий Иванович – начальник Белозерского участка Череповецкого ДРСУ АО «Вологдавтодор»(по согласованию);
Котов Александр Игоревич – ведущий инженер по надзору КУ ВО «Управление автомобильных дорог Вологодской области»(по согласованию);
Алексеев Анатолий Алексеевич- директор МАУ «Центр материально-технического обеспечения района»;

Представитель администрации МО «Город Белозерск»(по согласованию);

Представитель администрации сельского поселения(по согласованию).
                                                                                              Приложение 2  к постановлению
                                                                                администрации района

                                                                                от 13.05.2020 № 210
                                                            План-график
                    По обследованию автомобильных дорог регионального
   значения на территории Белозерского муниципального района на 2020 год

	№ п/п
	           Наименование мероприятия
	      Срок исполнения

	  1.
	Обследование а/д Череповец-Белозерск-Липин Бор(участок- км 52+479-км 94 +235), по которой проходят автобусные маршруты:
Вологда-Белозерск

Череповец-Белозерск

Череповец-Шола

Белозерск-Георгиевское

Белозерск-Шола

	      15-16 июня 2020

	  2.
	Обследование а/д Антушево-Солмас,
по которой проходят автобусные маршруты:

Череповец-Шола

Белозерск-Георгиевское
Белозерск-Шола
	      17-19 июня 2020

	  3.
	Обследование а/д Белозерск Карпово-К.Мондра(участок Емельяновская- Перкумзь), по которой проходят автобусные маршруты:
Белозерск-Георгиевское

Белозерск-Шола

Череповец-Шола
	      17-19 июня 2020

	  4.
	Обследование а/д Перкумзь-Зубово, по которой проходит автобусный маршрут:

Череповец-Шола

Белозерск-Шола

	      17-19 июня 2020

	  5.
	Обследование а/д Бетонка-Ростани-Федоровская, по которой проходит автобусный маршрут:
Белозерск-Никоновская
	     22-24 июня 2020

	 6.
	Обследование а/д Бетонка- Кема- Звоз- Орлово, по которой проходит автобусный маршрут:
Белозерск-Никоновская
	     22-24 июня 2020

	 7.
	Обследование а/д Никоновская-Орлово, по которой проходит автобусный маршрут:
Белозерск-Никановская
	     22-24 июня 2020